Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phòng Văn hóa;

- Trung tâm dịch vụ tổng hợp;

- Trưởng các ấp

Căn cứ Quyết định số 48/2025/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị

trên Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy

phạm pháp luật (Quyết định số 48/2025/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2025

của Thủ tướng Chính phủ);

Thực hiện Văn bản số 3345/STP-KT&THPL ngày 18 tháng 12 năm

2025 của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai về việc triển khai Quyết định số

48/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Để đảm bảo việc tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân,

doanh nghiệp về các quy định pháp luật chồng chéo, mâu thuẫn hoặc không khả

thi trên địa bàn xã được kịp thời và đúng quy định,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lộc Quang yêu cầu:

1. Văn phòng HĐND và UBND xã

Hướng dẫn tổ chức, cá nhân gửi phản ánh, kiến nghị trên Hệ thống thông

tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật theo các

bước sau:

- Tải và sử dụng ứng dụng “Phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm

pháp luật” trên thiết bị di động hoặc truy cập mục “Phản ánh chính sách” trên

Cổng Pháp luật quốc gia (phapluat.gov.vn) hoặc truy cập trang thông tin điện tử

(website): https://paknvbqppl.moj.gov.vn.

- Kết nối tài khoản định danh điện tử VneID để đăng nhập Hệ thống

thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật.

- Gửi phản ánh, kiến nghị theo các trường thông tin yêu cầu tại Hệ thống

thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về văn bản quy phạm pháp luật.

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v Hướng dẫn thực hiện

Quyết định số 48/2025/QĐ-

TTg ngày 12/12/2025 của Thủ

tướng Chính phủ.

Lộc Quang, ngày        tháng 12 năm 2025

https://paknvbqppl.moj.gov.vn/

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

Đăng tải Quyết định số 48/2025/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2025

của Thủ tướng Chính phủ lên mục phổ biến giáo dục pháp luật trên Trang thông

tin điện tử của xã và trích dẫn các nội dung hướng dẫn cho tổ chức cá nhân thực

hiện các bước như đã nêu tại mục 1 (giao Văn phòng HĐND và UBND xã).

3. Trung tâm dịch vụ tổng hợp

Chỉ đạo Đài truyền thanh xã thực hiện tuyên truyền, phổ biến nội dung

Quyết định số 48/2025/QĐ-TTg để người dân trên địa bàn xã biết và thực hiện

quyền giám sát, phản ánh về các vướng mắc trong hệ thống pháp luật theo quy

định.

4. Trưởng các ấp

Triển khai lồng ghép nội dung văn bản này trong các cuộc họp Ban điều

hành ấp, họp khu dân cư để nhân dân nắm rõ về kênh tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị chính thức của Chính phủ.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu các phòng, đơn vị nêu trên và trưởng các ấp

các ấp nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc, báo cáo về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND) để

được hướng dẫn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCTUBND xã;
- LĐ, CV,VP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Lượng

-

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T07:54:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Văn Lượng<luongvv.locquang@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:40:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC QUANG<locquang@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:40:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC QUANG<locquang@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T09:40:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC QUANG<locquang@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!